HOSS Jozsef: A kaposviri plébinia tirténcte.
A veszprémi egyhdzmegye multjibél 14.
Veszprém, 1948.

JUHASZ Kilman: A licencidtusi intézmény
Magyarorszagon. Budapest, 1921.
KARACSONYT Jdnos: Magyarorszdg egyhdz-
torténete fébb vondsaiban  970-1900-ig.
Budapest, 1929. (Az 1929-ben Veszprémben,
az Egyhdzmegyei Konyvnyomda iltal ki-
adott mirél 1985-ben Budapesten reprint
kiadds késziilt).

KOLLANYI Ferenc: A veszprémi piispik
kirdlyné-korondzasi  joginak tirténete.
Veszprém, 1901.

KORMENDY Jézsef: Heidenreichsteini gr.
Volkra Otté Ker. Jdnos veszprémi piispok
élete és jogi harcai. 1938. Kézirat a veszp-
rémi kdptalani levéltirban, raktiri jelzetc:
4404.

KORMENDY Jézsef: Fa- és sovénytemplomok
a Veszprémi Egyhdzmegye teriiletén a XVIIL
szdzadban. A Veszprém Megyei Mizeumok
Kézleményei 10 (1971) 53-78.

KREDICS Laszlé - SOLYMOSI  Laszlé: A
veszprémi piispokség 1524. évi urbdriuma.
Urbarium episcopatus Vesprimiensis anno
MDXXIV. Uj Torténelmi Tar 4. Budapest,
1993.

LUKCSICS Pil - PFEIFFER Janos: A veszp-
rémi piispoki vir a katolikus restaurdcié
kordban. A veszprémi egyhdzmegyc milt-

jabdl 1. Veszprém, 1933.

Magyarorszig torténete 4/1.

MIHALYFI
MOL A 35
MOL A 57
MOL A 93
MOLE 21
MOL E 205

NEMETHY

NYERS

PEHM

PETERFFY

Magyarorszdg torténete 4/1. 1686-1790.
Szerk.: Ember Gydzd, Heckenast Gusztiv,
Budapest, 1989.

MIHALYFI Akos: A papnevelés torténete és
elmélete. I-I1. Budapest, 1896.

Magyar Orszigos Levéltir, Magyar Kancel-
ldriai Levéltar, Conceptus expeditionum.
Magyar Orszdgos Levéltir, Magyar Kancel-
lariai Levéltar, Libri regii.

Magyar Orszigos Levéltir, Magyar Kancel-
ldriai Levéltar, Acta particularia.

Magyar Orszdgos Levéltar, Magyar Kamarai
Levéltir, Benignae resolutiones.

Magyar Orszdgos Levéltir, Magyar Kamara
Archivama, Acta cameralia.
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A PUSPOKI KINEVEZESI OKIRAT

1710. méj. 28.

Nos Josephus Dei gratia Flectus Romanorum Imperator semper
Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae,
Sclavoniaeque Rex Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae,
Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae; Comes Habsburgi, Ferreti, Kyburgi
et Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes
quibus expedit Universis quod Nos pro ea, qua in constituendis legitimis
ecclesiae Dei pastoribus tenemur cura, et sollicitudine benignum habentes
respectum ad praeclaras virtutes, laudatosque et acceptabiles mores,
singularem item doctrinam et eruditionem, omnibusque gratam et acceptam
exemplaris vitae conversationem, prouti et fructuose adhibitam aliquet annis
animarum curam exantlatumque in vinea Domini laborem, ac coetaras
excellentes animi dotes, fidelis nostri Nobis dilecti Reverendi, Spectabilis ac
Magnifici Ottonis Joannis Baptistae Sacri Romani Imperii Comitis Wolkra de
Heindenreich electi episcopi Scardonensis, Capituli Ecclesiae Collegiatae
Posoniensis praepositi, consiliarii nostri, quibus ipsum ab Altissime
insignitum, et ornatum, praeclarisque suis ac majorum, antenatorumque olim
suorum de ecclesia, regibus, regnis, et rebus publicis constanter fidelium
meritis Majestati nostrae recommendatum propria etiam experientia nostra
cognovimus. Sed et benigne consideratis fidelibus eiusdem servitiis, quae
idem cum alias semper, tum praesertim in praefato regno nostro Hungariae.
Occasione etiam celebrationis publicorum eiusdem regni judiciorum,
octavalium nimirum et extraordinariorum palam et cum contento
ordinariorum eiusdem Regni nostri Judicum, consequenterque satisfactione
legalis justitiae praestitisse, et contestatus fuisse perhiberetur, ita et in
futurum pari fidelitatis, et devotionis zelo, ac ardore (uti de ipso Nobis
benigne persvasum habemus) per omne vitae suae tempus praestare et
contestari non cessabit, eundem itaque tanquam personam idoneam et
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benemeritam, Nobisque gratam et acceptam, ad episcopatum
Wesprimiensem, nunc per mortem, et ex hac vita decessum Reverendissimi
olim in Christo Patris Pauli Szécsény Colocensis et Bacsiensis Ecclesiarum
Canonice Unitarum Archiepiscopi, consiliarii nostri intimi, ac praefati
episcopatus Wesprimiensis administratoris, ideoque ultimi veri, legitimi, ac
immediati possessoris de jure et de facto vacantem, authoritate juris
patronatus nostri regii, quod generaliter in conferendis universis
praememorati regni nostri Hungariae, ac aliorum etiam regnorum eiusdem
Sacrae Coronae annexorum et subjectorum ecclesiis et beneficiis instar
aliorum divorum condam Hungariae regum praedecessorum nostrorum
gloriosarum recordationum, optimo jure habere et exercere dignoscimur,
nominandum et eligendum, eundemque episcopatum, una cum honore
supremi ac perpetui comitis Comitatus Wesprimiensis eidem episcopatui ab
antiquo privilegialiter conjuncto, cum omnibus praeterea castris, castellis,
oppidis, villis, praediis, ac possessionibus, et cunctis aliis pertinentiis, bonisque
et juribus possessionariis, ubivis et in quibuscunque praenotati regni nostri
Hungariae existentes habitantur, quocunque nomine vocitandis(!) cunctis
denique obventionibus, et utilitatibus, jurisdictioneque praerogativa, et
immunitate ad eundem episcopatum Wesprimiensem, et praefatum officium
supremi comitis dicti Comitatus Wesprimiensis de jure et ab antiquo
spectantibus, et pertinere debentibus eidem Ottoni Joanni Baptistae Sacri
Romani Imperii Comitis Vulkra (!) de dicta Heidanreichstain clementes
dandum, et conferendum, ipsumque ei, cui intererit praestandum esse
duximus. Concedentes eidem jus etiam patronatus nostri regii in conferendis
personis idoneis, ac benemeritis cunctis eiusdem ecclesiac Wesprimiensis
beneficiis, quandocunque, et quomodocunque vacaturis. Imo nominamus,
eligimus, damus, concedimusque, et praesentamus praesentium per vigorem,
quocirca vobis honorabilibus praeposito, lectori, cantori, custodi et coeteris
canonicis, et beneficiis dictae ecclesiae Wesprimiensis universisque ejusdem
dioecesis clericis, religiosis, et populo harum (!) serie praecipientes
committimus, et mandamus, quatenus a modo imposterum praefatum
Ottonem Joannem Baptistam Sacri Romani Imperii Comitem Wolkra de
praetacta Heindenreichstein, pro vestro legitimo et indubitato episcopo, et
praclato tenere, habere, et recognoscere, eidemque debitam reverentiam,
honorem et obedientiam, sicuti bonos ecclesiae ministros, fidelemque
populum decet praestare et exhibere in omnibus denique licitis, et consvetis
rebus ac negotiis jurisdictioni ipsius parere, et obtemperare modis omnibus
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debeatis, et teneamini, secus non facturi praesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum in civitate nostra Vienna Austriae die vigesima octava
mensis Maii anno Domini millesimo septingentesimo decimo, regnorum
nostrorum Romanorum XXImo. Hungariae de reliquorum XXIII Bohemiae
vero anno Vlto.

Josephus LS. Comes Nicolaus Hlleshasy
manu prepria

Ladislaus Hunyady
manu propria

ASV Processus 322.
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II.

GR. VOLKRA OTTO KER. JANOS VEGRENDELETE

Veszprém, 1712. nov. 11.

Testamentaria, seu ultimae voluntatis dispositio, Illustrissimi ac
Reverendissimi Domini Ottonis Joannis Baptistaec e Sacri Romani Imperii
Comitibus a Wolkra Domini Praelati et Patroni nostri gratiosissimi.

Nos Capitulam Cathedralis FEeclesiae Wespremiensis memoriae
commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis,
quod anno Domini 1712 die vero 11 mensis novembris Illustrissimus ac
Reverendissimus Dominus Otto Joannes Baptista e Sacri Romani Imperii
Comitibus a Wolkra Episcopus Wespremiensis locique et comitatus ejusdem
Supremus ac Perpetuus Comes Serenissimae Reginae Hungariae cancellarius,
Sacratissimae Caesereae Regiaeque Majestatis consiliarius ete, titulus
Dominus Praelatus ac Patronus noster gratiosissimus nostram personaliter
veniens in praesentiam exhibuit et praesentavit nobis certam quandam
testamentariam seu ultimae voluntatis suae dispositionem propria sua et
introscriptorum dominorum subscriptionibus munitam et simul eandem
modalitate intronotata, more solito personaliter confirmavit, et corroboravit,
hujusmodi sub tenore. In nomine Sanctissimae ac Individuae Trinitatis.
Amen.

Ego indignus peccator Otto Joannes Baptista Comes a Wolkra, Dei
miseratione episcopus ordinarius Wespremiensis animam meam omnipotenti
Deo infinitas eidem referens gratias pro tot in me collatis plasmati suo
beneficiis, preciosissimo Jesu Christi sanguine redemptam trado, in tanta
ejusdem inaestimabili pretio confidentia, ut ille, qui creavit me, ad se
recipiet, licet peccatis meis defoedatum tanquam misericors parens reversum
ad se et laborantem in vinea sua justissimus Pater Familias foelicitatis
acternae denario diurno remunerabitur corpus meum e terra formatum limo
terrae reddo, et ut cum majori solatio iterum ac illum aspiciat creatorem
suum, inferiori Ecclesia Sancti Georgii, ante Altare Beatissimae Matris
inhumetur, ut ipsa et Sancto Emerico intercedente, ac Sancto Georgio
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Patrocinante, sub cujus titulo imprimis, beneficio ejus parochus fuerim in
resurrectione mortuorum, foelicem cum electis Dei resurrectionem consequi
et oculis meis incircuspectum lumen Dei videre valeam, supliciter insuper
rogans Beatissimam Matrem, quam ab infantia mea colui et Sanctam ejusdem
Matrem Annam Dominam ac Patronam meam, Sanctum Michaélem
Archangelum titularem ecclesiae meae, Sanctum Angelum Custodem cum
tota coelesti curia triumphante ut suis sanctis precibus et intercessionibus
iratum Dei vultum placare mihique a summo fonte bonitatis foelicem ex hac
vita transitum, foelicem aeternitatem et felix sui consortium impetrare
velint.